dini. Itē et si sit mortale psumare infimoniaz
his diebus: nō post primā copulaz iteruz reco
gnoscēdo nō peccat mortalr.

Impubes ^{Coiter dī puer. 7.}
^{xiij. anū ppletū.}
puella. 7. xij. et dī spon. impu. et lris.
Nō Bar. i. l. talis. C. d. bis q. v. dī. q. h. im/
pubēs sī sint idonei testes in maleficijs: vt. l. in
testimoniū. ff. d. testi. hoc ē vey ad plenā pba
tiōem: h. ad iudiciū bñ pnt creatari. Et sic nō q
dēz ipuberis est sufficiens iudiciū.

Carceratus ^{De q. cō}
^{dēnat?}
ad mortē et icarcerat? possit licite abi
re si tps et locū hēat? ff. fm. 33. de gan. quo
libeto. it. q. licet damnato morti effugere: sed
nō carcerē frāgere: vtpnta: si iudex dānatū
dimittat in carcere sine viculis: et negligit fir
mare carcerē: tūc absq; omni iniuria iudicis:
q. nullū mō b; in substantiaz corporis: pōt cor
pus suū abducē. Quēadmōz figs sepiat agz
suū: nō licet quēq; trāsire pagz illius: sepen
rūpēdo. Si tñ sepi non fuerit: licitū ē p agz
transire. et qd plus ē: si poptat ei iudex ne car
cerē creat: si tamē nō oporteat q. vicula: aut
carcerem dirūpat: vī quicq; silē faciat: in quo
circa ipfuz sus habeat: in illo ei obedire nō d;.
Et si fugit: iudex sue negligē impunit. De hoc
vide. s. puleha. c. Accusar. 7. i.

Incendiaris ^{Est q an}
^{ciuitate}
ppna ciuitatē: villā: māluz: segetez
domū: vī arborē incēdit: vī sil' ita: igne appo
sito: et odio vī vidicta. xiiij. q. vltia pessimaz.
7. xij. q. ij. cū demouissimam.

Sed qd si icēdiū sit ortū i vico vel ciuitate:
et cā defendēdi edificij meū: dī spon edificij
am vicini mei: nunqd tencor? ff. distinguendo.
Aut erat iustus met? ne ignis occasione do
mus vicini mei: meū edificij pbureret: puta:
qz tā ignis puenerat ad domū vicini mei: vel
iuste. et pbabilr dubitabā: an puenerit: qz for
te tps vērosim erat: tūc nō tencor ei. ff. de in
cen. rii. nau. l. j. 7. ex incendio. neq; n. dānum
dare videt equē pituris edibus. ff. qd vi aut
iuste. l. si alius. 7. ē et alia. Et qzuis nō puenerit
ipse tñ putabā ignē puenit. Et iō in b a me
pōt repetere. ff. ad. l. aquil. l. si quis fumo. 7.
qd dī. Aut nō fuit iustus met? puta: qz adhuc
non puenerat ignis vsq; ad domū vicini quā

destruti: nec iuste dubitabaz: tūc tencor ad sim
plum dānum fm. 30. l. i.

Sed pone q. vicini dubitantes de igne: pe
tunt q. talis dom? destruat: nunquid d; do
mas emēdari vicino a vicinitate? ff. q. sic: ex
sāma eqtate. vñ consulendū ē iudici: vt hoc ex
offo suo: sibi faciat: ar. ff. ad. l. rodia. 7. actu. l.
si laborante. et hoc ē eqssimū. De mā incēdia
rioz et effractorz. vide. s. d. b. s. o. j. 7. i.

Indulgentia ^{quid est?}
^{Dic q. ē}
pene relaxatio: quā quis iuste p cul
pis pprijs facere debuiss; de thesauro ecclē
ad diuinā iusticiam pfoluendaz: sumpta. Vi
citur in predicta diffinitōe: relaxatio pene: ad
differentiam relaxatōis culpe: que sit p gratiā
dei in pditione. Et sic gratia formaliter lauat i
pditione. Deus autē effectiue dimittit culpaz:
d. pe. di. j. c. verbū. Et quo infer: q. nulla in
dulgentia directē pōt esse a pena et culpaz: qz
vulgus hoc affirmet. Mā culpa directē dimit
titur in pditione et pessione. Et ppter hoc dī
cunt quidam: q. cccā nūq; vitur tali forma:
vt. l. dicatur indulgentiā dari a pena et a cul
pa: qm si tali vteretur forma: videt et euacuari
sacramentū pessionis: qd esse nō pōt. l. d. ne
cessitate salutis: qz esset p oēm theologicā dī
sciplinam. et p. c. ois. de pe. et re.

Quis pōt concedere indulgentias? ff. fm
doc. in. c. qd antez. et c. cum et co. de pe. et re.
Primo papa qui bz plenariam potestatem
et cui thesaurus ecclēsie: ex meritis xpi et mar
tyruz et alioz sanctorz aggregat? ē pmissus
potest indulgentias facere cui vult et qn: cā tñ
existente legitima. A rēbispiscopus quoq; h
non sit iudex ordinarius oium de sua puincia
vt dicitur est supra. A rēbisp. pōt non solum in
diocesi sua: sed et in tota sua puincia indulgē
tias pcedere: dūmodo nō excedat statutū pccilij
generalis. et de pe. et re. nostro.

Quantam autē indulgentiam pcedere pof
sunt prelati ecclēsiarū circa papam? ff. p. anoz.
in. d. c. cuz et eo. et illo ter. cludit q. i. dedica
tionib; ecclēiaz dūtaxat possunt pcedere anuz.
Sed pro alijs quibuscūq; causis non possunt
cōcedere vltra xl. dies. Et hoc tencor: quic
quid dicant alij. Et sic omnes prelati cuiuscū
qz dignitatis sint: non possunt concedere in
dulgentias: nisi vt dictum est. Et h. s. fa. loqua
generaliter de prelati: nō tñ intelligas de in

ferioribus episcopis: quia inferiores prelati non possunt concedere indulgentias: quia hoc est dignitatis episcopalis ut est ter. singularis. in. c. accedentibus. de ex. cel. prela.

3 An aut electus et confirmatus in episcopum non concedere possit concedere indulgentias: maxime si non sit sacerdos: et sepe ista quod accidit in legato apostolico non presbytero. Do. in. d. c. accedentibus. 13 q. si est presbyter potest concedere: aliter secus. Jo. aut cal. post. 2 bo. 13 q. et si non sit sacerdos: hoc possit. Et hoc idem in legato. Ideo panor. quod concedere has indulgentias, procedit et dispensatione bonorum ecclesie: et sic et iurisdictione: ergo isti prelati: cum habeant iurisdictionem non sint consecrati in episcopos vel sacerdotes. vi. c. ex transmissa. de elec. Et pro peccatum non tollitur predictis prelatibus ista: quod dicitur ab ecclesia toleratur per Rai. et Host. Inferiores in prelati: prelati: potest concedere participationem bonorum congregationis sibi commisit. nam hoc participatio fit per mutuas caritatem.

4 Quid si episcopus vel archiepiscopus excedit indulgentiam ultra predictam taram: nunquid saltem valebit pro numero dierum: quam possunt dare: etc. Be. in. c. si de pe. et remis. li. vi. fm. Jo. mo. dicit quod talis indulgentia est oino nulla per tex. g. dicit: ita tamen quod statum generalis per illum non excedat: ergo ut prelati eorum limitata: in tantum quod si excederent prelatem non haberent. Et sic totum videtur factum ab illo: qui prelatem non habet ergo non valet. Ideo Aug. Jo. aut an. dicit: quod valet usque ad summam: quod hoc est quedam liberalitas. Et in his et donatiobus dicimus quod valeant pro parte: usque ad legitimum modum: et in residuo non. Hac opinione ut approbare panor. in sil. i. de quinquagesima episcopi: aut centesima. de quo vide. s. Donatio. i. s. tit.

5 Quid si episcopus dicit. et dicit indulgentie. Successor: eius iterum dat. et dicit. an. utraque valet: etc. Be. vbi. s. et mente Jo. an. in additionibus Spe. dicit: quod non: quia per talem multiplicationem posset venire contra prelatum cuius et eo. s. allegatum.

6 An aut tales indulgentie concessa per legatos et alios prelatos sint perpetue: etc. glo. singularis. in. c. si. de offi. lega. dicit: quod indulgentie que sepe legati concedunt subuenientibus ad reparationem pontium: vel loci religiosi: durant post finitam legationem: quoad modum et eorum statuta: etiam si in eis contineatur pena excommunicationis.

Ide dicit indulgentias alio prelatore. Et hoc est pro multis: credentes indulgentias revocari per mortem precedentis.

7 Quid aut de revocatione indulgentie: an noceat an certificationes. Et episcopi. olim papa Calixtus concessa sunt indulgentia plenaria omnibus quod dabat subsidium etc. Postea per successorem fuit revocata: nam illi quod exburauerunt pecunias suas illo intermedio tempore: puta: a die revocationis et noticie: an habuerint dictam indulgentiam: Dicitur hoc in. c. j. de consec. pben. li. vi. q. sic. Et Be. ibi dicit: quod talis indulgentia valet quousque certum fuerint illi: quibus concessa est: nisi in dicta revocatione esset contra decretum: vel quod sit: per quod expressum se apperet de voluntate papae. Ita quod vellet quod a die bullationis non amplius valeret: quod tamen contra non fit.

8 Quid aut dicendum est: an privilegium sumat vires suas statim cum papa concessit illud: puta: papa concessit alicui privilegium ut non possit excommunicari vel banniri. An cessat ad prelatum ordinario per tale privilegium? Be. vbi. s. refert quosdam dicentes quod statim bullato privilegio. Et hoc quidam intelligunt: quod quis per se: vel per curatorem ad hoc datum: impetrat talem indulgentiam quod excommunicari non possit. Nam ex quo procedit voluntas concedentis indulgentiam et impetrantis statim habet efficaciam: etiam si tales ius habentes in privilegio: hoc ignoret: quod possent esse plures. Et si papa in privilegio dicit: presentem: per se vel per nuncium: prohibemus omnibus non quod eum excommunicet. Idem est. Statim. n. effectum habet: quod procedit voluntates predictae. Si vero nec per se: nec per nuncium quod impetrat talem indulgentiam: sed papa proprio motu vel ad instantiam alterius: dicunt quod nisi appareat de voluntate papae concedentis: privilegiatus non gaudebit beneficio indulgentie nisi postquam ad eum pervenerit. Ideo ut tenet Inn. et Host. Et hoc faciunt ad ea que dicta sunt. s. Excommunicatio. vi. in fi.

9 Quid aut si in consecratione episcopi et archiepiscopi procedant: et quilibet dat annus: etc. Dir. li. i. fm. Jo. dicit quod provinciales habebunt annus. Subditi vero equi bicennium.

10 Nunquid aut concedens indulgentiam habebit eam: si facit ea propter que concedit: etc. Dir. refert quosdam theos. tenere quod sic. Ideo Dir. in. d. c. cum. et co. Ad hoc fac. ut non. per doc. in. c. per venerabiles. qui si sint legi. vbi princeps potest limare filios suos non tamquam pater:

si tãq; p̄iceps. Et sic gaudet privilegio: quo ceteri p̄icipes gaudent.

11 **Q**uoniam autem unus possit alteri indulgentiam mereri: si non potest nisi p̄cedat ex intentione dantis. Vñ possit si indulgentiam fieret hoc modo dicendo: quod ille qui facit vel pro quo fit habeat talē indulgentiam. Et rō ē h̄z theo. qz h̄z p̄p̄iū opus possit q̄s per intentionē cuiusq; voluerit applicare. Et sic cū satisfactio sit p̄p̄iū op̄ poterit q̄s cui voluerit p̄ intentionē suā applicare: et sic p̄ alio satisfacere. Indulgentia autem non ē p̄p̄iū opus: sed eius q̄ dat indulgentiā: qd̄ opus ipse applicat p̄ intentionē ad hūc: vel illū q̄ sic fecerit etc. Et p̄ p̄ns nō pot̄ quis hanc intentionē: ad alterum transferre.

12 **Q**uid sigs faciat pluries in die illud p̄p̄ qd̄ indulgentia ē p̄cessa: vel cū vadit ad locū vbi indulgetur remissio: nūquid habebit toties indulgentiā: quoties vadit? R. aliqui dicūt qz qñ indulgentiā ad determinatum t̄ps dat: vt cum d̄r. Quicūq; ierit vsq; ad tale t̄ps ad eccl̄as talē habebit rātū d̄ indulgentiā: intelligit̄ tñ sc̄ mcl. Sed si in aliqua ecclesia sit perpetua indulgentia: sicut in ecclesia beati petri est indulgentia. et. diez. tunc quoties aliqui vadit: totiens indulgentiam p̄sequit. Et vbius snie ē tho. fm vero Jm. et Guil. in Spe. qñ indulgentia p̄sistit i visitatōe alicui? eccl̄e: tūc p̄ qñi bet vice: q̄ qd̄ ad eccl̄as vadit indulgentiā hēbit.

13 **S**ed quid de his qui deserunt multas l̄ras ep̄oz et legunt omnes in vno loco: asserentes qz talis ep̄s facit talem indulgentiā et talis talē nunquid p̄dest p̄serenti: ita qz omnes indulgentias capiat? R. fm Dir. qz nō: sed illi tñ qz subest ep̄o indulgentias facienti: nisi forte et is qz p̄serit: habeat l̄nam a suo iudice: qz tales indulgentie illi p̄sint. ar. extra de fo. p̄pe. signi ficasti: vñ siuus confessor: ei indulsit: qz possit p̄ tales indulgentias redimere p̄nias. et d̄ pe. et re. qd̄ aut. vbi p̄noz. dicit: qz tūssimuz ē et valde expediens vt volens peregrinari: et visitare loca pia: habeat l̄nam a proprio iudice: et gratiā participandi indulgentiis alienis. hoc tamen intellige d̄ indulgentiis p̄cessis ab alio: qz a papa. Nā respectu pape quilibet est subditus. vt in. c. cūcta. per mūdum. it. q. iij. hoc etiā v̄z nisi indulgentia esset restricta ad habitatores certī loci: que tñ sic cōiter non conceditur: sed generaliter.

14 **Q**uibus p̄sint indulgentie? R. h̄z Possi.

p̄sunt tñ viuis et non mortuis. sicut. n. meliorum corporale putridum: vel rescatum: vel mortuū non pot̄ nutriri: vñ viuificari cibo corporali: sic nec mēbzuz sp̄uale: cibo isto sp̄uali. Ideo creōmunicatis: hereticis: et scismaticis sic existētib;: non p̄sint orationes: nec ieiunia: nec elemosine: nec indulgentie quo ad effectus spiritualis nutrimenti: sed nec mortuis p̄sunt huiusmodi remissiones: licet alia suffragia ecclesie p̄sint: qz caritas sola. p̄dest in purgatorio. Eum fm prosperum: sit in oibus fidelibus operosa. de pe. di. ij. caritas. Sed p̄ testas clauium non h̄z ibi locum. P̄p̄o predictis facit qd̄ nōt̄ R. i. iij. di. it. vbi querit: an valeant indulgentie existētib; in peccato mortali: Et p̄cludit qz non: hac rōne: qz nō pot̄ fieri remissio p̄ne: manēte culpa. Et ideo cuz p̄ indulgentias non remittatur existētib; in mortali peccato culpa: non remittetur eis per indulgentias aliquid de pena. Bona tñ facta i mortali disponūt de congruo ad p̄nias: et illa median- te ad susceptionem remissionis peccatorū per diuinā misericordiam. Quo tñ ad existētes in purgatorio dicit R. i. qz illi qui sunt in purgatorio: cum ecclesia militante: aliquo modo cōicant in pena. Eum triūphante in impossibilitate peccādi: tñ cuz vtraq; i caritate. Et iō qz p̄nitiū sunt cuz militat̄ eccl̄a per caritatem: maximo auxilio indigent: qz nō sunt in statu in quo possint penam assumere voluntariā: p̄ quā citius admitterent ad visionem beatam. Ideo ecclesia p̄ eos iuuare: cōicando eis merita viuoꝝ: non tamen p̄ modū auctoritatis vel iudicij: per que directe iuuant illi: quibus directe p̄sint indulgentie. Et per predicta soluitur qd̄: que de facto accidit de indulgentia plenaria p̄cessa olim p̄ Calixtum papam patribus et matribus defunctis fratru; m̄noꝝ: si qui in purgatorio recipiātur: an valeat dicta indulgentia? Dic per predicta qz sic: p̄ vias cōicationis bonoz sp̄ualium eccl̄e. Et sic indirecte: non aut̄ directe p̄ viā auctoritatis seu iudicij: qz sic illos nec ligare: nec absolūē p̄t.

15 **Q**uiz ille cui iniuncta est p̄nias. vij. annoꝝ: et postea p̄secutus est indulgentiā: septez annozum: teneatur postea agere p̄nias illā? R. qz nō tenetur amplius p̄nias illā agere: d̄stantē peccatum oīno per p̄tritionem dimissuz sit: qz p̄ omni peccato mortali duplet pena debetur sc̄ eterna et t̄p̄alis. de pe. di. j. si peccatū. S; p̄

priteris pena eterna dimittit. seu i t'palē p'mu-
tatur. de pe. bi. j. vbi. T'palia v'o p' satisfactio-
nem. vt in. d. c. si peccati. Et p' istā penā qua
litercūq; satisfaciāt eccl'e: dūm nō dēcipiat eccl'a
sufficit: & absolutus ē. rxiij. q. j. qd'cūq; nec te-
netur āplius de necessitate ieiunare: vt bñ pro-
batur in. d. c. qd' aut. vbi dicitur q' p' tales re-
missiones enervat p'nialis satisfactio. Et pan.
ibi reprobat opionem dicētum: q' huiusmōdi
indulgētie profunt quo ad p'nias hic iniunctā:
dūmō sacerdos: q' p' indulst p'nias: hoc cō-
cedat: vt possit p'pensare p'nias cū indulgētia:
al's secus. Sed hec opi. nimis restringit p'tā-
tem z effectū indulgētiarū. Nā cū h' indulgē-
tia p'ficiat et t'bcāuro eccl'e: cuius p'tatē h'z
papa p'pensandū: o'z p'desse qb' papa p'cedit:
v'l alius plar' h'is ad hoc p'tatē. vñ non ē ne-
cessaria l'nia sacerdoti: s'z sit p'filiū vt beāt l'nia:

16 **Q**uid valent iste indulgētie? s'c' s'm Bof.
Ho. r' t'heo. q' tñ valēt q'stū sonāt. videlz. xl.
dies indulgētie valēt q'stū. xl. dies p'nic s'z tara-
tionem factā: siue a iure: siue a sacerdote: siue a
iusticia dina. Dies. n. istē: siue āni: nō sunt āni
celstie purgatorij: s'z mūdi. Et sicut in mūdo
xl. dies p'nic plus valēt p'ficiēti cū maiorē fer-
uore: q's valent alteri. Ita. xl. dies indulgētie
plus valent illi qui cū maiorē caritate: vel rei-
dare q'state accedit. Sciendū tñ q' aliqui idul-
gentie sonāt numex diez: vt qñ d'r. Quicūq;
ierit zē. habcat. xl. dies de indulgētia. Aliqñ
sonāt nūex ānoz: ut cū d'r. Quicūq; ierit zē.
habeat duos ānos zē. Aliqñ sonāt p'tē pecca-
toz: vt cū d'r. Quicūq; ierit: vel sic fecerit: ha-
beat suoz peccatoz tertie: vel quarte p'tis re-
missionē. Aliqñ sonāt plenariā remissionem.
Si indulgētie sonāt numex diez: tūc talis in-
dulgētia o'z sic itelligi q' si alicui essent. xl. dies
de p'nia iniuncti. xl. dies de indulgētia: ipsam
p'niam euacuāt. Et sic siq's tenebatur ieiuna-
re. xl. diebus. habita indulgētia. xl. d' cruz
non tenetur amplius ieiunare. Ita enim dicit
in forma l'rarum. xl. dies de iniunctis sibi peni-
tentijs: misericorditer relaxamus. Si sonant
numex annoz tunc s'il r' intelligendum est: v'z
q' p'niam in p'fessione vnus anni iniunctam:
vnus ānus indulgētiarū soluit. Et si d'r pona-
mus: tanta mihi non fuit assignata penitētia:
vt cōiter sit. Quid dicendum: Dico q' tibi in
purgatorio recōpensabitur ac si illas fecisses:
z tibi iniuncta fuisset. vñ p'posito q' quis per de-

cēniuz in purgatorio stare deberet: z ip'e. vij.
ānos de indulgētia in vita habuiss: certe so-
lum p' triennium in purgatorio puniretur. qz
qd' semel fuit relaxatū: amplius a r'po non re-
petitur. Si autem indulgētie p'tē peccatoz
sonant: tūc tñ valent ac siq's p'nias illius par-
tis suoz peccatoz fecisset. Et si tal' in g'ra de-
cederet: manifestum est q' in purgatorio: nisi
p' residuo puniretur. Si plenariā indulgētia
sonat: clax est q' ei plenaria pena relaxatur.
Et si in illo instāti moreretur absq; additione
noue culpe: p'culdubio si fuisset peccatoz ma-
rimus ad celos euolaret. Nō tñ s'm Augu. d'
ancho. put recitat Ar. s' i sumas: q' quattuor
sunt q' faciūt retardare ne statū euolēt: si obfā-
te q' in l'ris papalib' dicat plenariā indulgētia
p'cedim'. P'imum ē forme indulgentie tara-
tio. vt si dicatur. Tibi indulgentiam plenariā
oium peccatoz tuoz de p'nia tibi iniuncta idul-
gemus. tūc si moreret: nō statū euolaret: si ma-
ior sibi p'nia fuerat iniūgēda. Et vigore idul-
gentie nō sibi remittit: nisi pena iniūcta a p'f'
sore. P'ro illa ergo p'te pene q' sibi d'bebat iniū-
gi i foro p'nic luet i purgatorio. Scōz ē alicu-
ius peccati omisso p' obliuionē vel ignorātia
s' q' non fuit de eo p'fessus. Et hoc p'cipue v'f
habere locū: qñ d'r i forma indulgētie: q' ha-
beat remissionē oium peccatoz: d' quib' cor-
de contritus z ore confessus est: qz non valet
quo ad peccata non confessa. Sed de hoc. j.
s. xxiij. Tertium est alicuius mortalis peccatie
post consecutionem indulgentie: perpetratio:
De illo. n. licet p'fiteatur z satisfaciāt: nō tñ h'z
indulgētia quo ad illud sequēs. Quartus ē
culpe v'cnialis inceptū purgatio. i. q' decedit cum
aliquo peccato venialit: de quo non ē p'ritus:
sed fixus in affectu eius: stant enim venialia cū
gratia: z non pōt remitti pena remanēte cul-
pa. vñc indulgētia: quo ad talia quib' ē affe-
ctu fixus non valet. Sed si ista non impediāt
cum alijs que p'currere debent: puto q' papa
a tota pena z culpa absolue potest: ita q' talis
euolabit.